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STOWARZYSZENIE NAUKOWCÓW POLARNYCH 
U PROGU KARIERY – APECS POLSKA 

Międzynarodowa organizacja Association of Polar Early Career 
Scientists (APECS) zrzesza studentów, doktorantów, młodych pracow-
ników nauki, a także nauczycieli interesujących się regionami polarny-
mi i szeroko pojętą kriosferą. Jej główne cele to rozwijanie międzynaro-
dowej i interdyscyplinarnej współpracy badawczej, wymiana doświad-
czeń i pomysłów, tworzenie możliwości rozwoju kariery naukowej oraz 
edukacja młodzieży – przyszłego pokolenia badaczy polarnych. Człon-
kowie APECS biorą udział w organizowaniu międzynarodowych kon-
ferencji, urządzają szkolenia i warsztaty dla młodych naukowców oraz 
akcje edukacyjne i popularno-naukowe. APECS współpracuje z do-
świadczonymi uczonymi, którzy zapraszani są w charakterze eksper-
tów – mentorów, aby w trakcie warsztatów czy wykładów dzielić się 
wiedzą.  

Organizacja ta powstała w 2007 roku z połączenia dwóch inicjatyw 
związanych z zakończonym właśnie Międzynarodowym Rokiem Po-
larnym (IPY). Pierwsza to oficjalny projekt IPY, the International Polar 
Year Youth Steering Committee, powołany już w 2005 roku. Skupiał on 
młodych badaczy polarnych, koordynujących w ramach IPY działania 
edukacyjne skierowane w stronę młodzieży i dzieci. Druga, stowarzy-
szenie Association of Polar Early Career Scientists, powstała w 2006 
roku, jako odpowiedź na rosnącą potrzebę wymiany informacji między 
młodymi naukowcami polarnymi różnych dyscyplin i narodowości. 
W ciągu kilku zaledwie lat działalności APECS rozrósł się do około 
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2000 członków z 40 krajów oraz ośmiu (nie licząc Polski) autonomicz-
nych oddziałów narodowych i stał się uznanym partnerem dla najważ-
niejszych instytucji polarnych, w tym IASC i SCAR.  

Jesienią 2009 roku zainaugurowało swoją działalność Stowarzysze-
nie Naukowców Polarnych u Progu Kariery w Polsce – APECS Polska. 
Pierwsze spotkanie odbyło się 14 listopada 2009 w Zakładzie Biologii 
Antarktyki PAN w Warszawie. Pomysłodawcą i koordynatorem spo-
tkania był Mateusz Strzelecki, który w latach 2008-2009 pełnił funkcję 
wiceprezydenta APECS. W trakcie spotkania ustalono cele i formy dzia-
łalności, a także opracowano plan działania na pierwsze miesiące ist-
nienia stowarzyszenia skupiając się zwłaszcza na nadchodzącym Sym-
pozjum Polarnym w Łodzi oraz konferencji IPY Oslo Science Conferen-
ce w Oslo. Obecnie APECS Polska liczy około 50 członków (i wciąż ro-
śnie!), a zarząd tworzą: Małgorzata Korczak-Abshire (Instytut Biologii 
Antarktyki PAN) – prezydent, Liliana Keslinka (Uniwersytet Gdański) 
– wiceprezydent, sekretarz, Artur Adamek (Politechnika Warszawska) 
– skarbnik, Mateusz Moskalik (Instytut Geofizyki PAN) – dyrektor do 
spraw promocji i edukacji, Mateusz Strzelecki (Uniwersytet Adama 
Mickiewicza w Poznaniu) – dyrektor do spraw międzynarodowych.  

Ukończono prace nad statutem, trwa procedura prawnej rejestracji 
stowarzyszenia, którego oficjalną siedzibą został Instytut Geofizyki 
PAN. Prezydent APECS Polska zaproszony został do współpracy 
z Komitetem Badań Polarnych PAN. 

Mam nadzieję, że poprzez APECS Polska młodzi polarnicy z na-
szego kraju zyskają możliwość łatwiejszego nawiązywania współpracy 
oraz szerszego rozwoju i będą wnosić coraz większy wkład w rozwój 
nauki.  

Oficjalna witryna internetowa APECS: http://www.apecs.is 
 


